PAGE

ПРОТОКОЛ

второго заседания

Общественной палаты Урмарского муниципального округа

Чувашской Республики I состава
Урмарский муниципальный округ

25.04.2023                                                                                                         № 2

Председательствовал: председатель Общественной палаты Урмарского муниципального округа Чувашской Республики Голубева Людмила Николаевна.
Присутствовали:
члены Общественной палаты Урмарского муниципального округа:
Алексеев П.В., Алексеева
И.М., Александров В.В., Аверьянов И.И., Белоусова С.Н., Голубева Л.Н., Дмитриева Н.П., Иванов В.А., Иванченко М.В., Павлов С.Н., Эверсков Г.Г.
Приглашенные: Глава Урмарского муниципального округа Шигильдеев Василий Викторович;

И.о.заместителя  главы администрации Урмарского муниципального округа – начальника отдела организационно-контрольной и аналитической работы Михеев Юрий Николаевич.
Повестка дня:

1. Об утверждении  Кодекса этики  членов Общественной  палаты  Урмарского муниципального округа Чувашской  Республики.
2. Об утверждении состава комиссий Общественной палаты Урмарского муниципального округа.

1. СЛУШАЛИ: Голубеву Людмилу Николаевну – председателя Общественной палаты Урмарского муниципального округа об утверждении  Кодекса этики  членов Общественной  палаты  Урмарского муниципального округа Чувашской  Республики.
	Голосовали:
	единогласно.

	Решили: Принять прилагаемый Кодекс этики  членов Общественной  палаты  Урмарского муниципального округа Чувашской  Республики  (прилагается).

2. СЛУШАЛИ: Голубеву Людмилу Николаевну – председателя Общественной палаты Урмарского муниципального округа об утверждении состава комиссий Общественной палаты Урмарского муниципального округа.
В  соответствии с Положением об основах организации и деятельности Общественной палаты Урмарского муниципального округа, утвержденным решением Собрания депутатов Урмарского муниципального округа от 28.12.2022 № С-7/5, Регламентом Общественной палаты Урмарского муниципального округа, утвержденным на заседании Общественной палаты Урмарского муниципального округа 05 апреля 2023 года и на основании заявлений членов Общественной палаты Урмарского муниципального округа о включении в составы комиссий Общественной палаты вносится предложение:
1. Утвердить следующий состав комиссии  Общественной палаты Урмарского муниципального округа по взаимодействию с органами местного самоуправления и общественному контролю в количестве четырех человек:
- Дмитриева Нинель Петровна;

- Аверьянов Иван Иванович;

- Александров Владимир Васильевич;

- Алексеева Ирина Михайловна.

2. Утвердить  следующий состав комиссии  Общественной палаты Урмарского муниципального округа по экономической политике, агропромышленному комплексу, экологии, ЖКХ и транспорту в количестве пяти человек:
- Эверсков Геннадий Германович;

- Белоусова Светлана Николаевна;

- Иванов Владимир Анатольевич;

- Павлов Сергей Николаевич;

- Сейфуллина Марина Аркадьевна.

3. Утвердить  следующий состав комиссии  Общественной палаты Урмарского муниципального округа по социальной политике и национальным вопросам в количестве  пяти человек:

- Иванченко Марина Васильевна;

- Агеева Людмила Юрьевна;

- Алексеев Петр Васильевич;

- Кириллова Луиза Ивановна;

- Табакова Валентина Михайловна.

	Голосовали:
	единогласно.

Решили:
В  соответствии с Положением об основах организации и деятельности Общественной палаты Урмарского муниципального округа, утвержденным решением Собрания депутатов Урмарского муниципального округа от 28.12.2022 № С-7/5, Регламентом Общественной палаты Урмарского муниципального округа, утвержденным на заседании Общественной палаты Урмарского муниципального округа 05 апреля 2023 года и на основании заявлений членов Общественной палаты Урмарского муниципального округа о включении в составы комиссий Общественной палаты:

1. Утвердить следующий состав комиссии  Общественной палаты Урмарского муниципального округа по взаимодействию с органами местного самоуправления и общественному контролю в количестве четырех человек:

- Дмитриева Нинель Петровна;

- Аверьянов Иван Иванович;

- Александров Владимир Васильевич;

- Алексеева Ирина Михайловна.

2. Утвердить  следующий состав комиссии  Общественной палаты Урмарского муниципального округа по экономической политике, агропромышленному комплексу, экологии, ЖКХ и транспорту в количестве пяти человек:

- Эверсков Геннадий Германович;

- Белоусова Светлана Николаевна;

- Иванов Владимир Анатольевич;

- Павлов Сергей Николаевич;

- Сейфуллина Марина Аркадьевна.

3. Утвердить  следующий состав комиссии  Общественной палаты Урмарского муниципального округа по социальной политике и национальным вопросам в количестве  пяти человек:

- Иванченко Марина Васильевна;

- Агеева Людмила Юрьевна;

- Алексеев Петр Васильевич;

- Кириллова Луиза Ивановна;

- Табакова Валентина Михайловна.

Председатель Общественной

палаты Урмарского муниципального

округа                                                                                         Л.Н.Голубева